

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/783,Utrudnien-ciag-dalszy.html>  
05.05.2024, 07:14

## Utrudnień ciąg dalszy...

Przerwana sesja Rady Miejskiej.

Powód? Tym razem źle ustawione krzesła i stoły.

O co tak naprawdę chodziło radnym opozycji?

### Utrudnień ciąg dalszy...

To już druga z rzędu przerwana sesja Rady Miejskiej. Poprzednia - lutowa sesja - została przerwana w ICDS w zasadzie bez merytorycznego powodu. Wtedy radnym nie spodobało się zaproponowane przez burmistrza dofinansowanie remontu Przychodni Zdrowia przy ul. Szpitalnej. Sesję dokończono kilka dni później w Domu Kultury a radni, pod naciskiem mieszkańców, ostatecznie zmienili zdanie w sprawie współfinansowania remontu.

W dniu wczorajszym, czyli 21 marca 2013 roku miała się odbyć XLI sesja Rady Miejskiej w ICDS. Niestety sesja zaraz po rozpoczęciu została przerwana. Powodem takiej decyzji Rady Miejskiej w Łomiankach było zmienione ustawianie stołów i krzesel. Przewodniczący Rady Miejskiej, Jan Grądzki stwierdził, że nie widzi jak radni głosują i nie może policzyć głosów, zapominając, że na sesjach zawsze głosy liczy pracownik biura Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady twierdził także, że nie ma dróg ewakuacyjnych, choć w tym wypadku oba wyjścia z sali obrad były szeroko otwarte.

Po przerwie zamiast procedowania nad uchwałami dalej trwały jałowe dyskusje o ustawieniu stołów.

Burmistrz pytał radnych „Proszę Państwa o czym my rozmawiamy o ustawieniu krzesel, przecież to jest niepoważne, mamy obradować nad uchwałami”. Radni opozycji krytykowali ustawienie stołów, choć zostało ono przeniesione z ostatniej sesji, która odbyła się w Domu Kultury. Wtedy takie ustawienie nadzorował i akceptował pan przewodniczący Rady. Radni z klubu wspierającego burmistrza usiedli wspólnie z burmistrzem a radni z opozycji naprzeciwko. Niestety taki klarowny dla mieszkańców układ stołów przeniesiony z Domu Kultury tym razem już się radnym nie spodobał. Ostatecznie Rada Miejska przegłosowała przerwę w sesji do 4 kwietnia 2013 r. O co tak naprawdę chodziło radnym opozycji?

Nie wiadomo. Czyżby faktycznym powodem przerwy w obradach była wprowadzona przez burmistrza uchwała dotycząca podniesienia kapitału zakładowego dla spółki gminnej ZWIK sp. z o.o., która miała być zabezpieczeniem przy ubieganiu się o kolejne środki unijne na budowę kanalizacji w ramach Funduszu Spójności? W lutym 2013 roku Ministerstwo Środowiska ogłosiło VIII konkurs, w którym Łomianki mogłyby pozyskać kolejne 10 mln zł na budowę kanalizacji, tym razem w Kiełpinie. Czy po zdobyciu przez burmistrza Tomasza Dąbrowskiego 30 mln zł z dotacji unijnej na kanalizację radni opozycji w ten sposób próbują zablokować lub opóźnić aplikację o środki zewnętrzne z Funduszu Spójności?

**Projekt uchwały:**

[http://bip.lomianki.pl/dl.php?fn=media/2013/07/5725\\_Projekt\\_uchwa3y\\_na\\_XLI\\_sesje\\_powdyzszenie\\_kapitalu\\_ZWIKu.pdf](http://bip.lomianki.pl/dl.php?fn=media/2013/07/5725_Projekt_uchwa3y_na_XLI_sesje_powdyzszenie_kapitalu_ZWIKu.pdf)

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)